
第3078回例会(第18回) 12月20日(土) 夜間例会 点鐘:17:30

クリスマス家族夜間例会（親睦活動スマイル委員会担当）

例会場：焼津グランドホテル

司会 副幹事 岩田 州生 君

ロータリーソング斉唱 ソングリーダー 岡村 延昌 君 ♪奉仕の理想

ゲスト   焼津市長 中野 弘道 様（焼津ロータリークラブ名誉会員）

今日はクリスマス家族例会として、ご家族の皆様そし
て特別名誉会員である中野弘道焼津市長にもご参加をい
ただきました。ご参加いただいた皆様、どうもありがと
うございます。
今年も残すところあと10日ほどになりました。皆さま

にとりましてこの一年はどのような年だったでしょうか。
今年も焼津ロータリークラブでは国際ロータリーの

「良いことのために手をとりあおう」というテーマのも
と、各委員会が様々な事業に取り組み、地域に少しでも
お役に立てるよう、奉仕活動をしてまいりました。
また、今年度は海外に向けての奉仕事業としてタイの

ロータリークラブと連携をし、タイの病院に麻酔の医療
機器を贈呈するという事業も行っております。
このような活動ができるのもご家族の皆様のご理解、

ご協力があってのことと感謝申し上げます。
今晩はその感謝の意味も含めまして、親睦活動・スマ

イル委員会の奥山委員長を中心として、皆様に楽しんで
いただけるよう楽しい企画を用意してくれております。
限られた時間ではありますが、どうかお楽しみいただき
たいと思います。
まだまだ寒い日が続きますが、新しい年を迎えるにあ

たり、皆様のご健康とご多幸をお祈りしまして挨拶とさ
せていただきます。

会長 村田 昌弘 君

①2月の例会プログラムが承認されました。
②新年の賀詞交歓会、焼津南ロータリークラブ創立50周
年記念，焼津ロータリークラブ創立65周年記念例会では、
ネクタイの着用が義務付けられましたので、よろしくお
願します。

幹事 村松 英和 君

新会員のご紹介
（前回クリスマス家族例会以降入会）

2025年4月23日入会
水野 芳康 君、村田 健司 君、岡村 拓弥 君
2025年8月28日入会
浅原 将美 君、多々良 吉彦 君、鈴木 覚 君



指名委員会 委員長 奥川 将之 君

Ⅱ部 クリスマス家族会次年度会長、幹事のご紹介

会長 清水 誠一 君 幹事 岩田 州生 君

会長就任が決まってからというもの、いろいろと考える
ことが増え、ロータリーについてもあらためて思いを巡
らせております。今後、皆さまにさまざまなお願いをす
ることもあるかと思いますが、私自身、ワークライフバ
ランスを大切にしながら、皆さまにも楽しんでいただけ
るような一年にしていきたいと考えております。本日は
私一人で出席しておりますが、来年には家族にも理解と
協力を得て、共に参加できるよう努めてまいります。ま
た、来年度の幹事には岩田君にお願いをしております。
彼とともに力を合わせて、楽しく充実したクラブ運営を
目指してまいります。改めまして、どうぞ一年間よろし
くお願いいたします。

次年度RI2620地区役員のご紹介

パストガバナー、諮問委員会・指名委員会委員、
規定審議会決議審議会代表議員、規則手続委員会委員長、
地区ラーニング委員会委員、ロータリー米山奨学委員会
評議員、米山梅吉記念館理事長、地区公共イメージ委員
会アドバイザー 松村 友吉 君
ＲＬＩ委員会委員 岡村 延昌 君
会員増強委員会委員 良知 正浩 君

指名委員会の方で行なう次年度の会長、幹事の指名を滞
りなく終了しましたので、指名委員会を解散させていた
だきます。

司会 親睦活動・スマイル委員会
副委員長 新村 香根美 君

開会の辞 親睦活動・スマイル委員会
委員 村田 健司 君

ご挨拶 焼津市長 中野 弘道様

焼津ロータリークラブ様のクリスマス家族例会のご盛会、
誠におめでとうございます。
また、日頃より焼津市の経済界の中心として、皆様に

はご尽力・ご活躍いただき、またご指導賜っております
こと、心より感謝申し上げます。
焼津ロータリークラブ様も、来年には創立65周年とい

う記念の年を迎えられると伺っております。60周年の際
には、新型コロナウイルスの影響により盛大な式典が叶
わなかったとのことですが、65周年にあたっては盛大に
行うご予定であると、村田会長よりお聞きしております。
焼津市も同様に、創立70周年を迎えた年がちょうどコ

ロナ禍と重なり、多くの行事が中止となりました。その
ため、来年はロータリークラブ様の65周年と同じ年に、
市としても75周年の節目を迎えることとなり、現在、そ
の準備を進めているところでございます。
大変お忙しい一年となる中、村田会長からは次年度の

会長・幹事についてのご報告もございましたが、引き続
き大きなご指導とご尽力を賜ることに、心より敬意を表
する次第です。
今後とも、焼津ロータリークラブ様のますますのご発

展と、焼津市への変わらぬご支援・ご協力をお願い申し
上げまして、私からのお祝いのご挨拶とさせていただき
ます。本日は誠にありがとうございました。

乾杯 直前会長 奥川 将之 君



横山 敦史 君（静岡日本平RC）

会員数 出席数 出席率
12月4日
M-UP

12月4日
確定
出席率

12月20日 57(56) 35名 62.5% 1名 78.57%

アトラクション＆大抽選会
～ロータリアン格付けチェック～

親睦活動・スマイル委員会
委員長 奥山 光浩 君
委員 阿部 高之 君

♪手に手つないで

閉会の辞
親睦活動・スマイル委員会

委員 浅原 将美 君


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

